
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro 
CEP 36.855-000 – Eugenópolis/MG   

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2019 

 

 O Prefeito Municipal de Eugenópolis/MG, no uso de suas atribuições legais e com 

base na Justificativa de dispensa de licitação e pareceres da procuradoria jurídica e da controladoria 

interna, RESOLVE: 

 

RATIFICAR e HOMOLOGAR em todos os seus termos o Ato de Dispensa de Licitação n° 

024/2019, nos termos do Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores alterações, para 

contratação de serviços, em fretamento, para transporte de passageiros com motorista para 

realização de viagem, incluindo retorno, da cidade de Eugenópolis/MG até Piúma/ES, em 

atendimento ao Programa Melhor Idade desenvolvido para os idosos através da Secretaria 

Municipal de Assistência Social, junto a empresa TR TURISMO LTDA - ME, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 19.359.440/0001-68, estabelecida na Rua Paraná, nº 53. 

Bairro Centro, Pedra Dourada/MG, CEP 36.847-000, tel.: (32)3748-1072, e-mail: 

tyago.rodrigues@hotmail.com, representada por seu sócio  TYAGO MARTINS RODRIGUES, 

brasileiro, solteiro, empresário, inscrito na carteira de identidade sob o RG n° MG 10.934.385, 

expedida pela SSPMG do no CPF sob o n° 055.751.576-95, residente e domiciliado na Rua 

Rockfeller, nº 125, Bairro Barra, Muriaé/MG, CEP 36.880-000, pelo valor total de R$ 9.960,00 (nove 

mil e novecentos e sessenta reais), cujas despesas serão suportadas nas seguintes dotações 

orçamentárias:   

 
CÓDIGO CONTA FONTE TÍTULO 

487 4.4.90.52.00.2.01.00.04.122.0021.1.0003 00.01.00 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/ GABINETE E 
VEÍCULOS 

488 4.4.90.52.00.2.02.00.04.122.0021.1.0004 00.01.00 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL 

489 4.4.90.52.00.2.02.00.04.122.0024.1.0006 00.01.00 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 

490 4.4.90.52.00.2.03.00.20.122.0021.1.0007 00.01.00 AQUIS. EQUIPAM. EM GERAL P/ AGRICULTURA 

491 4.4.90.52.00.2.03.00.20.604.0097.1.0008 00.01.00 CONSTRUÇÃO MATADOURO MUNICIPAL 

492 4.4.90.52.00.2.04.00.13.392.0247.2.0106 00.01.00 MANUT. PROGR. DE BIBLIOTECA PÚBLICA 

493 4.4.90.52.00.2.04.00.27.812.0224.1.0009 00.01.00 AQUIS. EQUIPAMENTOS P/ DESPORTO AMADOR 

494 4.4.90.52.00.2.05.00.12.361.0021.1.0010 00.01.46 AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS EM GERAL 

 

 Eugenópolis, 24 de outubro de 2019. 

 

 

Vasco Navarro Rodrigues Caldas 
Prefeito de Eugenópolis 

mailto:tyago.rodrigues@hotmail.com

